Id potes & per Egnatium maximum. Illud in primis, 2 ut cum Publio, me granè absente, conficias: de quo quæ fama sit, scribes. id populus curas sollicitus, non mehexule arbitror, etenim hæc decantata erat fabula, sed compiere paginam volui, quid plura? ipsi enim adsum nisi quid tu pro orgas, scripti enim ad te de hortis.

CICERO ATTICO, S.

ORUM indignam! gentilis tuus uerbem auget; quam hoc biennio primum vidit; 3 & ei patrum magna vila est, quæ etiam ipsum capere potuerit, hac de re ignorans specto litteras tuas. Varroni, scribis, te sinal ac venierit, davi igitur jam sunt; nec tibi integrum est: hui, silicas quanto pericolo tuo; aut fortasse litteræ mez te retardarunt. 4 sed eas nondum legeras, cum has proximas scripti. icite igitur haveo, quo modo res te habeat.

CICERO ATTICO, S.

DE Brutis amore, vestraque ambulatione, et si mihi nihil novi afferas, sed idem, quod sapere, tamen hoc audio libertus, quo sepius: eoque mihi iucundius est, quod tu eo lataris; certiusque eo est quod a te dicitur.

CICERO ATTICO, S.

HAs alteras hodie litteras. De Xenonis nomine, & de Epiroticis xxxx, nihil potest fieri nec commodius, nec aptius quam ut scribis, id erat locutus mecum eodem modo Balbus minor. Nevi nihil fanè, nisi Hirtium cum Quinto acerrime pro me litigasse: 6 omnibus eum locis facere, maximeque in conviviis, cum multa de me, tum redire ad patrem: nihil autem ab eo tam alacritos dico, quam alienissimos nos esse à Cæsare; fidem nobis habendam non esse: me vero etiam cœendum: (φοβερόν ἦν, nihil videbam scire regem, me animi nihil habere.) Cicero, sem verò meum vexari, sed id quidem arbitratus suo. Laudationem Porci gaudeo me ante dedisse Leptæ tabellario, quam tuas acceperim litteras, eam tu igitur, si me amas, curabis, si modò mirretur, isto modomittendum Domitio, & Bruto. De gladiatoriis; & ceteris; quæ scribis γέρεψθογτα, facies me quotidie certiorem. Ve- lium, si tibi videatur, appelles Balbum, & Offilium de au- stione proscriptienda, equidem locutus sum cum Balbo. placebat, puto conscripta habere Offilium omnia; habet & Balbus; sed Balbo placebat, propinquum diem, & Ro- mæ: si Cæsar moraretur, & posse diem differri, sed is qui dem adesse videtur, totum igitur considera. placet enim Vespicio.

1. Per Egnatium maximum.) Ita Bos. maximum, adverbium, altera scribit, vulg. per Egnatium Maximum. Man. putat interpongi debere, per Egnatium, maximum; sed jud. ce Vrs. male dicit enim in veteribus deariis Maximum esse agniti cognomen.

2. Ut enī Publicis, / Ut, adest à vulg. illud restituit Bos.

3. Et si parum. Vulg. ex parum.

4. Sed eas nondum legeras. Torn. si eas vñdum legeres.

5. De Brusi. Hæc ep. vulgo pars est superioris.

6. Omnes hanc loci facere.) Conic. ebat Faēm. legendum esse, omni- bus cum liceo facere quomodo item coepit Lips. d.c. 19. Lamb. delendum putabat facere.

7. A φοβερόν.) Levia & ventis dissipata.

8. Posse diem differri. I. A scriptum est in codicibus Memm. & Hur. & Torn. non ut vult Vlt. posse diem differri. Vlt. ait esse in missan- siquo posse in diem tertium differri.

9. Oon. επιχειρεῖ.) Non advertit.

10. Non potest.) Vlt. ait hæc non legi in antiquioribus libris, sed cul- ga libritati, ut arbor. tratur.

11. Hoc quæcumque potest impunis.) Vulg. potest esse impunis.

12. Brusi infelix.) Locutus hunc mancum depravatumque censet Vlt. dieisque vetere lectionem nec meliorum nec integrorum esse ea au- geni, et quæ Brusi infelix coram suis nequaque laudibus inquit ab eo de ne- quia habet permisit, sub remunerando.

13. (φοβερόν.) Man. ac mendacio esse hanc dictiōnem, & omnes in- mendendo contentiose aniquos libros itaque delictus auxilio quicquam immutare non audeo.

14. (φοβερόν.) Supplendum ex Platone; qui hæc itidem referre dicitur utrum excesso alto muro justine.

15. Y. V. 10.) Alii, U. V. 10.)

CICERO ATTICO, S.

ANTE lucem cum scriberem contra Epicureos, de eadem olo, & opera exagavi nescio quid ad te, & ante lucem de- di. deinde cum somno reperto, simul cum sole experie- stus essem, datur mihi epistola à sororis tui filio, quæ ipsam tibi misi, cuius est principium non sine maxima contumelia, sed fortasse & cœkīmīchōt, est autem sic: **E**GO ENIM IO NON PROBO QUIDQUID NON BBLLE IN TE DICI POTEST. posse vult in me multa dici non belle, sed ea le negat approbare. 11 hoc quidquam potest impunis? jam cetera leges, / misi enim ad te) judicabisque. 12 Bruti nostri quotidianis assiduisque laudibus, quas ab eo de nobis haberi permulti mihi renuntiaverunt, com- motum istum aliquando 13 scripsi aliquid ad me: credo & ad te; idque usciam, tacies: nam, ad patrem de me quid scriperit, nescio: demate quām piè? VOLVE- RAM, inquit. **U**T QUAMPLURIMUM TECUM ESSEM, CONDUI MIHI DOMUM; ET ID AD TE SCRIPSERAM, NEGLEXISTI. ITA MINUS MULTUM UNA FUIMUS. NAM EGO ISTAM DOMUM VIDERE NON POSSUM: QUAM DECAUSA, SCIS. Hancautem causam pater o- dium matris esse dicebat. nunc me juva, mi Attice, con- filio, 14 πότερο δίδυς 15 υψον, id est utrum aperte homi- nem asperner, & respuum, 16 οὐκολίας απάτης, utenim Pindaro, sic 17 δίζα μετρόσ, ἀτρίκημα σίτιν, omnia moribus meis illud aptius, sed hoc fortasse temporibus, tu autem, quod ipse tibi susseris, id ēmīhi persuasum- puto. equidem vereor maximè, ne in Tulculano opprimato in turba hæc effient faciliora. utrum igitur Asturæ, & quid, si Cæsar subito? juva me, quæso, consilio, utareco, quo dū tu decreveris,

CICERO ATTICO, S.

OINCREDIBILEM vanitatem! ad patrem domo fibica. 18 Rendum propter matrem: 19 plena pieratis, hic au- tem jam languescit, & ait zo fibi illum jure iratum, sed utartuo consilio. οὐκολίας enim & tibi video placere, Ro- man ut censes, veniam, sed invitus, valde enim in scri- bendo hæreo. 22 Brustum, inquis, eadem scilicet, sed nisi hoc esset, res me ista non cogeret, nec enim inde ve- nit, unde mallem; neque diu abfuit, neque ullam litt- ram ad me. sed tamen scire haveo, qualis ei torius itine- ris summa fuerit. Libros mihi, de quibus ad te antea scripsi, velim mittas, & maximè 23 φάιδης θεωρῶν, & i- māδος. Ppp. 5 CI-

16. Ην οὐκολίας η νή της,) Supple ex Platone τετραγ. αραβαῖς, & an oblique & veritate fraudis conscientia muro. In Torn. & Cris. exag- ratum erat, η οὐκολίας η νή της. sed minus recte, conlōre Dauso, quamvis id quibusdam placet, quod & sequent epistola's sicut dativo, inde enim factum, quod Tullius eavera mitteret sive constructione.

17. Δίζα τετρός.) Ambigut animus sive verum dicendum.

18. Quod, si Cæsar subito.) Et à missi Bosi vulg. plena pietatis.

19. Plena pietatis.) Et à missi Bosi vulg. plena pietatis.

20. Sibi illum jure iratum.) Vulg. tibi illum.

21. Tibi video placere.) Missi Bosi, hoc est lectio vulg. fibi.

22. Brustum inquis eadem.) Sit Bosi & Lambi, qui tamē alii edid- eo, Brusi, inquis eadem, vulg. Brustum inquis eadem.

23. Φάιδης περιστώ έιδαδος.) Deit is que redondante in

Phædro Platoni, & de Græcie viri. Ex fide Dec. ital. ipsiis Bosi quem

laudat Ion. & ait sic habere missi Palat vulg. φάιδης θεωρῶν & παλάδος. Lambi hec sequitur Corradi: conjecturam hanc, φάιδης θεωρῶν libenter tamē muratæ, accutum & spicatum de- grecumque, φάιδης θεωρῶν. Victor hic nihil auctus est. Germanus sic restituere:

centarunt φάιδης θεωρῶν & φάιδης θεωρῶν. Dauso conjictebat:

φάιδης θεωρῶν, & παλάδος; licet ipsa ΘΕΟΣ; ut de eis

quid eximius dicat, fors, & φάιδης θεωρῶν, ut qui sit φάιδης θεωρῶν;

ut si quod vicinus & magis affine elementis, sententia licet dis-

junctus; φάιδης θεωρῶν ΠΕΛΕΙΑΔΟΣ, de columba fringendis;

quæ Herodotus aliisque.

CICERO ATTICO, S.

ITANE nuntiat Brutus, illum ad bonos viros *συγγένεια*?
40 Sed ubi eos? nisi forte i suspendit. 2 hic autem ut ful-
 tum est ubi igitur *φίλοι της χρήσης* illud tuum, quod vidi
 4 in parthenone. Ahalam, & Brutum? 3 sed quid faciat?
 illud optimè. **6** SED NISI QUIDEM QUI OMNIMUM PLA-
 GITORUM AUCTOR, BENE DE NOSTRO. at ego vere-
 bas, ne etiam Brutus eum diligenter. ita enim 7 significa-
 tis, quas ad meas. *ΑΙΤΙΕΛΛΗ ΑΙΓΑΙΟΝ ΔΕΓΥ*.
ΣΤΑΣΙΣ ΕΦΑΒΛΙΣ. sed coram, ut scribis, eti, quid mi
 auctores? advolone, an maneo? evidens 9 & in libris
 hære, & illum hic exciperemolo: ad quem, in audio, pa-
 ter hodie, ad Saxa re Acronoma. mitum, qnāminimic s
 ibat, ut ego objurgarem, sed ego ipse *την φθόρην*, ita-
 que posthac, tu tamen vide, quid de adventu meo cen-
 sebas; & tu δόλο, crassi perspicci potuerint, mane statim ut
 sciām.

CICERO ATTICO, S.

41 *E*go verò Quinto epistolam ad fororem misi, cùm ille
 quereretur filio cum matre bellum, & se ob eam cau-
 fam domo efforum filio diceret; dixi illum commidas ad
 matrem litteras, ad te nullas, ille alterum mirabatur: de-
 te autem suam cuiusdam, quod sepe graviter ad filium scri-
 pisset de tua in illum injuria. quod autem relanguisse se-
 dicit, ego ei tuis litteris lectis 12 σκοποῖς ἀπάτας signifi-
 cavi me non fore. 13 tunc enim mentio Canz. omnino,
 si id consilium placeret, esset necesse, sed ut scribis, ra-
 tio est habendi gravitatis; & utriusque nostrum idem con-
 silium esse debet; eti, in me graviores injurias, & certe no-
 tiores. si vero etiam Brutus aliquid afferet, nulla dubitatio est, sed coram magna enim res, & multæ cautionis.
 crassi igitur, 14 nisi quid te commeat.

CICERO ATTICO, S.

42 *V*ENIT illad me, καὶ μάλα καρδιῶς: & ego σὺ δὲ δύ¹
 2 τι σώνες; rogasti inquit, 15 quo iter instet, & iter ad
 bellum, idque cum periculofus, tu etiam turpe, quæ vis
 igitur, inquam? 25, inquit, alienum: & tamen ne viati
 cum quidem hoc loco ego sumus quiddam de tua elo-
 quentia, nam tacui, atile: sed me maximè angitavunculus,
 quidnam? inquam. quod mihi, inquit, itatus est.
 cor patet? inquam. malo enim ita dicere, quæ cur com-
 mittis. non patiar, inquit, causam enim tollam, & ego,
 rectissime quidem sed si grave non est, velim scire quid
 sit causa. quia, dum dubitabim quæ ducerem, non sa-
 ti faciebam matri, itane illi quidem. nunc mihi nihil tan-

ti est, faciam quod volunt. *felicitate velim*, inquam, teque
 laudo, sed quando? nihil ad me, inquit, de tempore, quo-
 niam rem probo, atego, censeo prius, quæ proficie-
 ris, ita patri quoque morem gessiris, faciam, inquit, ut
 sensis. hic dialogus sic conclusus est. Sed heus tu, diem
 meum scis esse 111. Non Jan, aderis igitur. Scriperam
 jam: ecce tibi, orat Lepidus ut veniam. opinor Augures
 nil habere ad templum 15 effandum. 16 ejus tu μιας
 χρόνου. videbimus te igitur.

CICERO ATTICO, S.

Ego verò utar prorogatione diei: tuque humanissime 43
 fecisti, qui me certiorer feceris atque ita, ut eo tem-
 pore acciperem litteras, quæ non exspectarem: tuque ut ab
 Indis scriberes. sunt omnino mihi quædam agenda Ro-
 ma: sed consequemur 17 biduo post.

CICERO ATTICO, S.

SUAVES tuas litteras! eti acerba Pompa, verumtamen 44
 leige omnia non aceribus: et, 18 vel de Coita, popu-
 lum verò præclarum, quod propter matutinum vicinum, 19 ne
 victoris quidem ploditur. Brutus apud me fuit: cui
 quidem valde placet, me aliquid ad Cæstrem. annua-
 tam; sed pompani videtur. Tu tamen ausus es Varroni
 date? exspecto quid judicet quando autem perlegit?
 De Attica, probo. *ΕΣΤΙ ΚΙΔΙΔΑΜ* etiam animum levari
 cum spectacione, tum etiam religionis opinione, & fama.
 Cottam mihi velim mittas. Libonem mecum habeo, &
 haberem ante Cæstem. Brutus mihi T. Ligarii verbis
 nuntiavit, quod appellatur L. Cursidius in oratione Li-
 gariana, erratum esse meum: sed, ut ajunt, μηδεγένεια
 μελέτης sciebam Cursidium pernæcessarium Ligario-
 rum; sed cum video ante esse mortuum, da igitur, quafo,
 negotium Pharnaci, Antze, Salvio, ut id nomen ex omni-
 bus libris tollatur.

CICERO ATTICO, S.

FUIT apud me Lamia post discessum tuum; epistolam 45
 que ad me attulit misam sibi à Cæsare: quæ quam-
 quam antè data erat, 20 quæ illa Diocataria, tamen
 plane declarabat illum antè ludos Romanos esse ventu-
 rum. in qua extrema scriptum erat, ut ad ludos omnia
 pararet, neve committeret, ut frustra ipse properasset,
 proflus ex his litteris non videbatur esse dubium, quin
 ante eam diem venturus esset. idemque Balbo, cùm eam
 epistolam legisset, videri Lamia dicebat. Dies feriarum
 in hi additos video: sed quæ multos, fac si me amas,
 sciām, 21 de Babio poteris, & de altero vicino Egnatio.
 Quod

1. Itane nuntiat. 2. Bos, auctore Dec. & Iun. auctoriis mss. Pal. hinc
 initum duxerunt epistola: in vulgar. en m hac una est cum superiore,
 2. Hic autem usus latum est. 3. Lamb. sic legendum conj. cit. hic autem, ut
 fuit sumptu.

3. Φίλοι της χρήσης. 4. Opus studiis elaboratum. In antiquiore
 Vičt. legitur Φίλοι την φθόρην: quid illi flavore dicitur nefis.

4. In Parthenone. Ahalam & Bencum? Germania in Parthenone. Alani
 & Bracara? quod Vičt. quoniam melius non habebat; aliquis sequi-
 tūt.

5. Sed quid faciat. Vulg. sed quid faciat? ubi Faēnus delectat vocem,
 quid?

6. Sed ne in. 7. Vulg. quid ne in.

7. Σαρανταίας quæ. 8. Vulg. significat hæ litteræ, quæ.

8. Dignissima de fabula. 9. Vičt. iuber accuratius videre, an tabule le-
 gendum sit.

9. Et in libro hæc. 10. Vulg. & in hu libro.

10. Accusatio ita Bos. ex Dec. & Lamb. ex Torn. correxerunt Vičt.
 ediderat, ut non mecum antea legeretur, accrimina Turneb. divinabat,
 καρδιῶς Dauqueius παρομοιας δεκτη. Elatum ac cumbat, ad se-
 x. Accusatio. Hor. l. Oda 3. Infamus sepius, Accusatio.

11. Καπφόρεις. 12. Animo suspenso hic illoc impeller. Bos. ait aut
 legendum esse καπφόρεις, ut edidit. aur καπφόρεις, nam in
 Dec. est καπφωμα, vulg. καπφωμα.

13. Σκοποῖς ἀπάτας. 14. Versus a fraudis, supple, murum ascen-

surum. In Torn. ut & in excusis, est σκοποῖς ἀπάτας.

15. Tum enim meus Cæsar. 16. Sic Dec. vulgatib. libri Cæsari. Vičt. hinc lo-
 cum corruptum arbitratur, sed mederi nequit librorum auxilio desti-
 tutes.

17. N. si quid à te remittas. 18. Vulg. commissus. legendum autem vide-
 tur Lipfius, quid à te remittas, ac quod probabilius potest, ultima
 vox ad principium sequentis epistolis ableganda est hoc modo: *commissus*
tuus illi ad me videatur l. i. v. c. 19.

19. Quo iter instet. 20. Dec. vulg. quid iter instet.

21. Effandum. 22. Effandum. 23. Concinnavit hic Bos. ex corrupta hac

mss. omnium quos vidit scriptura, aut μιας χρόνου. Vičt. hinc nihil
 videns, propositi viri suorum codicis loco non examinandum, quæ
 hæc est; ταννινῆς δοκεῖδες; quam probam censet Iun. Alii, & in his
 Lamb. legunt, ad templum effandum Saturni καπφόρεις.

24. Etude pos. 25. Particula pos. non est in vulg.

26. Vnde Cæsari. Nonnullos mss. esse qui de Cæsare habent, sicut Vičt.
 ali legunt, vel de Cæs.

27. Ne Villaria quidem ploditur. Restituit hoc Vičt. ex mss. prius le-
 gebatur, ne Villaria quidem ploditur: quam lectio nem defendebat Bu-
 detus.

28. Quæ illa Diocataria. 29. Hæc est conjectura Montagnani, quam
 probat Man. vulg. illa Diocataria. Vičt. ait veterem librum habere, Diocar-
 tia, ut forte legendum sit Diocataria.

30. De Babio, vulg. De Babio.

31. Finibus

Quod me hortaris, ut eos dies consumam in philosophia ex-
plicanda; currentem tu quidem: sed cum Dolabeila vi-
vendum esse istis diebus vides. quod nisi me Torquati
causa teneret, satis erat dicrum, ut Puteolos excurrere
possem, & ad tempus redire. Lamia quidem à Balbo (ut
videbatur) audiverat. multos numeros domi esse nume-
ratos, quos oporteret quamprimum dividi. magnum
i pondus argenti, præter prædia: auctionem primo quo-
que tempore fieri oportere: scribas ad me velum quidisti-
bi placeat. equidem, si ex omnibus esset eligendum, nec
diligentiorum, nec officiosiorum, & nec nostri studiosiorum
facile delegissim Vestrorum: ad quem accuratissimas
litteras dedi, quod idem te fecisse arbitror. mihi quidem
hoc satis videatur. tu si quid dicas tamen enim pungit, ne
negligentiores esse videamur. exspectabo igitur tuas litter-
ras.

CICERO ATTICO, S.

⁴⁶ **P**OLLEX quidem, ut dixerat, ad Idus Sext. ita mihi Lanuvii pridie Idus præsto fuit; sed plene Pollex, non index, cognoces igitur ex ipso. Balbum conveni ³ (Lepta enim de sua curatione laborans, me ad eum perduxerat: ⁴ meo autem Lanuino, quod Lepido tradidi ex eo hoc primum: paulò antè acceperam eas litteras, in quibus magnopere confirmat, antè ludos Romanos, legi epistola. Jam: multa de meo Catone, & quo xpissime legendu se dicit copiosiore factum: Bruti Catone lecto se libi vi-
sum dixit) ⁵ ex eo cognovi creationem Cluvii (ò Ve-
storium negligenter!) liberam creationem, testibus præ-
sentibus, sexaginta diebus, metuebam ne ille & arcendus esset. nunc mittendum est, ut meo iussu cernat. idem igitur Pollex, etiam de hottis Cluvianis egic cum Balbo sli-
beralius: se enim statim ad Casalem scripturum: Clu-
vium autem ⁶ à Tito Hordeonio legare & Terentia ⁷ & s.
2000 & sepulchro, multisque rebus; nihil à nobis sub
accusa quo Vestorium. Quid minus probandum; quām Plorium unguentarium per suos pueros omnia tan-
to antè Balbo; illum mihi per meos quidem? ⁸ De
Cossinio doleo; dilexi hominem. Quinto delegabo, si
quid ari meo alieno superabit. & emptionibus; ex quibus mihi etiam & alienum faciendum puto. De domo Arpi-
ni; nihil scio. Vestorum nihil est quod accuset. iam enim ob signata hac epistola noctu tabularius nolle: venit,
& ab eo litteras diligenter scriptas attulit, & exemplum testamenti.

CICERO ATTICO, S.

⁴⁷ **P**OSTEAQUAM abste II Agemenu, non ut venire (nam
id quoque fecissim, nisi Torquatus esset) sed ut scri-
berem. ¹² teigit aures mutius, exemplo instituta omisi, ea,
qua in manibus habebam, abeci; quod iusseras edolavi.
Tu velim è Pollice cognoscas rationes nostras sumpta-

rias, turpe est enim nobis illum, quāliscumque est, hoc
primo anno egere. post moderabimur diligentius. Idem
Pollex remittendus est, ut ille cernat. Plene Puteolos
non fuit cundum, cum ob ea qua ad te scripsi, tum quod
Cæsar adest. Dolabellæ scribit te ad me postridie latus. &
magistrum molestum! Lepidus ad me heri vesperi litter-
ras auferit Antio: nam ibi erat; habet enim dominum, quānos
vendidimus: rogat magnopere ut sim Kal. in Sena-
tu; me & libi, & Cæsari vehementer gratum esse factum:
puto equidem nihil esse. dixisset enim tibi fortasse aliquid Oppius; quoniam Balbus est xger, sed tamen
MALUM venire frustra, quām desiderari, si opus esset: mo-
lestem ferre postea. itaque hodie Antio: cras ante meridiem, domi. Tu velim, nisi te impedivisti, apud nos pri-
die Kal. cum Pilia. Tespero cum Publio confecisse. e-
quidem Kal. in Tusculanum recurram. me enim absente
omnia cum illis transfigi malo. Q. frattis epistolam ad te
misisti, non satis humanè illa quidem respondentem meis
litteris, sed tamen quod tibi satis sit, ut equidem existimo,
tu videbis.

CICERO ATTICO, S.

⁴⁸ **H**ec te in Tusculanum venturum: quod utinam; ite-
rum utinam; tuo tamen commodo. Lepta me rogat, ut,
si quid sibi opus sit, accurrat. mortuus enim Babullius,
Cæsar, opinor, ex uncia: etiñ nihil adhuc; sed Lepta ex
trient, veretur autem ne non liceat teneat hereditatem,
ædoyz omnino; sed veretur tamen. is igitur si accierit,
accurrat; fin minus, ¹³ antequam necesse erit. Tu Pol-
licem, cum poteris. ¹⁴ Laudationem Porcia tibi misse
correctam: ac eò properavi, ut si forte aut Domitio filio,
aut Bruno mitteretur, hæc mitteretur. id si tibi erit com-
modum, magnopere cures velim: & velim M. Varronis
& ¹⁵ Lollii mittas laudationem; utique, nam illam legi
volotamen reguflare, quādam enim vix mihi credo ¹⁶ lo-
gisse me.

CICERO ATTICO, S.

¹⁷ **A**TTICAS primū salutem, quam equidem ruri esse
arbitror. multam igitur salutem & Pilia. De Ti-
gellio, si quid novi: qui quidem, ut mihi Gallus Fabius
scriptis, ¹⁸ ut ipso ¹⁹ auctoritate mihi quādam iniquissimam,
me Phamez detulisse, cum ejus causam receperim: quam
quidem receperam contra pueros Octavios Cn. filios non
tibenter; sed & Phamez causa volebam. erat enim, si me-
ministi, in Consulatus petitione per te mihi pollicitus, si
quid opus esset: quod ego perinde tuebar, ac si usus esset.
is ad me venit, dixitque judicem operam dare sibi consti-
tuisse eo die ipso, quo de Sextio nostro lege Pompeja in
consilium iri necesse erat. scis enim dies illorum judicio-
rum